

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 16.7.2026



Rosinenbrötchen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 16.7.2026 Art.-Nr.: 2517 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 75 g
Bezeichnung: Rosinenbrötchen
Verkehrsbezeichnung: Feine Backwaren mit Rosinen

-

Zutaten

Weizenmehl, Speisequark Magerstufe, Zucker, Rapsöl, Sultaninen, Hühnervollei, Kartoffelflocken (Kartoffeln, Kurkuma), Hefe, Vormischung(**Süßmolkenpulver, Enzyme**), **Butter**, Margarine(pflanzliches Fett aus Palm, Kokos, pflanzliches Öl aus Raps, Palm, Wasser, Speisesalz, **natürliches Butteraroma**), **Vollmilchpulver, Stärke aus Weizen**, Jodiertes Speisesalz(Speisesalz, Kaliumiodat), Aroma, pflanzliches Öl aus Baumwollsaat, Natürliches Zitronenaroma mit anderen natürlichen Aromen (Aromatisierende Bestandteile(Aromaextrakt, natürlicher Aromastoff), Sonstige Bestandteile(Reismehl, Zucker, Fruktosesirup, Färberdistelblütenkonzentrat))

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie :	1520 kJ / 362 kcal	1140 kJ / 272 kcal
Fett :	13 g	9,8 g
davon gesättigte Fettsäuren :	3,0 g	2,3 g
Kohlenhydrate :	53 g	40 g
davon Zucker :	19 g	14 g
Eiweiß :	8,2 g	6,2 g
Salz :	0,95 g	0,71 g